
برقراری ارتباط با نسل جدید
سرهنگ کبری خسروی*

برای برقراری یک ارتباط درســت با فرزندمان فقط کافی اســت که بدانیم در 
دنیــای کودکانه وی چه می گذرد اینکه نوجوان و جوان ما بداند پدر و مادرش 
او را دوســت دارند و در بدترین شرایط هم درکنار اوست می تواند راهی باشد 
برای پیشگیری از رفتارهای پرخطر  لذا برای برقراری ارتباط؟ یک زمانی  نسل 
پیش از ما برای ارتباط از گفتگوی چهره به چهره و تلفن و نامه کاغذی استفاده 

می کردند.آن دوران دیگر کاملا تمام شده.
آخرین بار که برای کسی نامه به معنی واقعی کلمه فرستاده اید، کی بوده؟  نسل 
ما هنوز دوستدار دیالوگ و زایش کلمات است. اما نسل جدید این طوری ارتباط 
برقرار نمی کند و دوســت ندارد به صورت پاراگراف های طولانی منظور و قصد 
خودش را نمایان کند و حتی عشق بورزد به همین خاطر است که محب ورزی 
آنها به صورت ارســال ایموجی یا پیام هایی در شبکه های اجتماعی است که 
جالب یا خنده دار یا دارای نکته می دانند و پاســخی هم که می خواهند ارسال 

همین ایموجی ها است.
 این نوشته پیشنهاد می کند که والدین این شیوه ارتباط را به رسمیت بشناسند 
و دســت کم بخشی از ارتباطشــان را برای نزدیکی بیشتر به این صورت انجام 
بدهند. نوجوانان برای نشــان دادن محبت و عشق خود از روش جدیدی به نام 
“Pebbling” استفاده می کنند. این روش اغلب برای توصیف روابط عاشقانه 
به کار می رود اما اکنون در ســایر انواع روابط، از جمله بین والدین و فرزندان 

نیز مشاهده می شود.
Pebbling تاریخچه

اصطلاح “Pebbling” از رفتار پنگوئن های در قطب جنوب گرفته شده است 
که با اهدای سنگ به یکدیگر ابراز علاقه می کنند.

در شــکل مدرن، “Pebbling” به معنای ارســال نشانه های کوچک محبت، 
مانند میم ها، گیف ها یا ویدئوهای شــبکه های اجتماعی به دوستان یا عزیزان 
است. این نشانه ها می توانند پیام های کوتاه، تصاویر بامزه یا حتی لینک هایی به 

آهنگ های مورد علاقه باشند.
Pebbling فواید

طبق گفته کارشناسان، “Pebbling” راهی برای تقویت روابط و نشان دادن 
محبت است. این کار نه تنها برای گیرنده خوشایند است، بلکه برای فرستنده 
نیز موجب ترشــح دوپامین، هورمونی مرتبط با لذت و انگیزه، می شود. دیدن 
شادی گیرنده باعث ترشح اکسی توسین، هورمونی که احساس اعتماد و همدلی 

را تقویت می کند، می شود.
Pebbling معایب

با این حال، درک نشــدن معنای پشــت این حرکت می تواند نتیجه معکوس 
داشته باشد. مهم است که والدین با شناخت زبان محبت فرزندان خود، روابط 
شاد و سالم را تقویت کنند. عدم درک یا پذیرش “Pebbling” از سوی گیرنده 

می تواند منجر به سوءتفاهم و فاصله عاطفی شود.
چگونه والدین می توانند از Pebbling استفاده کنند؟

والدین می توانند با ارسال میم های خنده دار، ویدیوهای  یا پیام های شخصی به 
فرزندان خود، با آنها ارتباط برقرار کنند.

همچنین ارسال یادداشــت های قدردانی، انجام فعالیت های مشترک و ارسال 
موزیک های مرتبط با تجربیات مشــترک، می تواند ارتبــاط والدین و فرزندان 
را تقویت کند. به عنوان مثال، ارســال یــک تصویر خنده دار با یک پیام کوتاه 

محبت آمیز می تواند روز فرزندتان را بسازد و رابطه ای نزدیک تر ایجاد کند.
*معاونت اجتماعی کلانتری ۱۱۰ شهدا

نگاه

تملک و احداث ۵ آرامستان جدید 
در ۴ منطقه تهران

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( از تملک و احداث پنج آرامستان جدید در 
مناطق ۴، ۱۵، ۱۸ و ۲۲ شهر تهران خبر داد.

جواد تاجیک در نشســت هم اندیشی مشــترک مناطق ۲۲ گانه با سازمان 
بهشــت زهرا)س( از همکاری برخی مناطق در تهیه، تجهیز و بهسازی معابر 
زیرساختی بهشــت زهرا)س( خبر داد و از همکاری حداکثری مناطق با این 

نهاد خدمت رسان تقدیر کرد.
مدیرعامل سازمان بهشــت زهرا)س( در ادامه ضمن ارائه گزارشی از اقدامات 
تحولی انجام شــده در این ســازمان رویکردهای تحولی این ســازمان را در 
حوزه های صیانــت و مرمت و حفظ ویژگی های منحصر به فرد مزار شــهدا، 
مناسب ســازی فضای پیرامونی مزارها، رســیدگی به وضعیــت معابرو ایجاد 
پارکینــگ با همکاری مناطــق، نام گذاری قطعات و معابرو کســب رضایت 
خانواده های شــهداء برای بهســازی مزار ها با همــکاری معاونین فرهنگی و 

اجتماعی مناطق ۲۲ گانه و شهرداران نواحی برشمرد.
تاجیک در ادامه پیش بینی طراحی و نصب یادمان های شهداء در معابر شهری 
و بررسی نقاط تدفین شهدا در شهر و رسیدگی به وضعیت امام زادگان موجود 
شهر تهران را از دیگر برنامه های این سازمان برشمرد. وی در ادامه از تملک و 
احداث پنج آرامستان جدید در شهر تهران خبر داد و گفت که این اقدامات با 

همکاری مناطق ۴، ۱۵، ۱۸ و ۲۲ انجام می شود.
به گزارش ایســنا، در ادامه این نشست، مهدی شریفیان مدیرکل برنامه ریزی 
و ســرمایه انسانی و ســید محمد فیاض مدیرکل هماهنگی نظارت و کنترل 
امورمناطــق معاونت هماهنگی و امور مناطق ضمن ارائه گزارشــی مجمل از 
وضعیت پروژه های در حال انجام و پیگیری توســط مناطق، بر ضرورت تحقق 

برنامه پیش بینی و هدف گذاری شده در سال ۱۴۰۳ تأکید کردند.

شهری

رگبار در ۱۷ استان
سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد و برق در ۱۷ استان و افزایش 

ارتفاع موج تا ۱.۵ متر در خلیج فارس و دریای عمان هشدار داد.
ســازمان هواشناسی با صدور هشــدار زردرنگ آورده است: وقوع رگبار باران، 
رعدوبرق، وزش باد نســبتا شــدید موقت و در برخی نقاط گردوخاک امروز 
)۲۸ تیرمــاه( در مازندران، شــرق گیلان، شــمال غــرب آذربایجان غربی، 
خراســان شمالی، شمال خراســان رضوی، ارتفاعات در غرب گیلان، مرکز و 
جنوب اردبیل، شرق آذربایجان شرقی، سمنان، تهران، البرز و قزوین، جنوب 
 سیستان و بلوچستان، جنوب غرب کرمان و شمال و شرق هرمزگان پیش بینی 

می شود.
به گزارش ایسنا، حاکمیت این شرایط جوی جمعه )۲۹ تیرماه( در مازندران، 
گیلان، گلســتان، خراسان شمالی، شــمال خراســان رضوی، نیمه شمالی 
آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی، مرکز و جنوب اردبیل، زنجان و ارتفاعات 
استانهای قزوین، البرز، تهران و سمنان، جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب 
شرق فارس، مرکز و جنوب غرب کرمان و شمال و شرق هرمزگان، شنبه )۳۰ 
تیرماه( در مازندران، شرق گیلان، نیمه شمالی آذربایجان غربی، نیمه شرقی 
آذربایجان شــرقی، مرکز و جنوب اردبیل، خراســان شمالی، شمال خراسان 
رضوی، ارتفاعات اســتانهای گلستان، سمنان، تهران، البرز، قزوین و زنجان و 
جنوب شرق سیستان و بلوچستان و یکشنبه )۳۱ تیرماه( در شمال آذربایجان 
غربی، شــرق آذربایجان شــرقی، مرکافزایش ز و جنوب اردبیــل، ارتفاعات 
اســتان های مازندران، گلستان و نیمه جنوبی سیســتان و بلوچستان دور از 

انتظار نیست.

مشمولان غیرغایب و سربازان 
چگونه می توانند برای سفر به عتبات اقدام کنند؟

ســخنگوی فراجا درباره سفر مشمولان غیرغائب و سربازان به عتبات در ایام 
محرم و صفر توضیحاتی را ارائه کرد.

به گزارش ایلنا، سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی فراجا درباره مشمولان 
غیر غایب گفت: مشــمول غیرغائب شامل دانش آموزان، طلاب و دانشجویان 
هستند. مشمولان غیرغائب بدون سپردن وثیقه می توانند از طریق مراجعه به 
سامانه سخا درخواست خروج از کشور را ثبت کرده و از ابتدای محرم و تا پایان 

ماه صفر یک نوبت سفر به عتبات عالیات را داشته باشند. 
وی ادامه داد: سربازان باید از طریق فرماندهان و یگان های خود فرآیند مجوز 

خروج از کشور را طی کرده و مجوز لازم را دریافت کنند.

هواشناسی

انتظامی

روند تعویض نام و نام خانوادگی
 در حال تغییر است

رئیس سازمان ثبت احوال گفت: بانک اطلاعات نام باید با 
محوریت فرهنگ ایرانی و اسلامی باشد.

به گزارش مهر، هاشم کارگر بیان داشت: روند تعویض نام و 
نام خانوادگی در حال تغییر است و این امر باید به صورت 
مســتمر مورد رصد و پایش قرار گیرد.وی افزود: ســامانه 
تعاملی نام ســازمان ثبت احوال کشــور در بستر سامانه 
ســهیم )سامانه هویت یکتای ملی ایرانیان( کمک شایانی 
به والدیــن، در انتخاب نام های با محوریت فرهنگ ایرانی 
و اســلامی می کند.کارگر ادامه داد: در حوزه هویتی تاکید 
شده است تا بانک اطلاعاتی را با نام هایی از فرهنگ ایرانی 

و اسلامی غنی تر شود.

بازداشت عامل خاموشی و ایجاد خطر 
در اتوبان ورامین

فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری سارق حرفه ای 
ســیم و کابل در اتوبان تهران ورامین خبر داد و گفت که 
این اقدام سبب خاموش شدن چراغ های این محور و بروز 

تصادفات متعدد شده بود.
ســرهنگ محمد قاسم طرهانی در تشــریح جزئیات این 
خبر گفت: به دنبال تشــکیل پرونده در خصوص سرقت 
کابل های برق اتوبان تهران ورامین و خاموشی متعدد این 
محور که موجب بروز تصادفات شده بود پیگیری موضوع 
به صورت ویژه در دستورکار عوامل عملیات کلانتری ۲۱۱ 
قلعــه نو قرار گرفت. وی افزود: در تحقیقات انجام شــده 
مشــخص شد متهم با پوشش های مختلف به همراه آلات 
و ادوات ســرقت در بلوار وســط اتوبان پرسه زنی کرده و 
کابل برق چراغ های روشــنایی را بریده و آنها را به سرقت 

برده است.
به گزارش ایسنا، فرمانده انتظامی شهرستان ری ادامه داد: 
ماموران کلانتری قلعه نو با بهره گیری از شیوه های کشف 
نوین جرم و تلاش های شــبانه روزی در نهایت در بیست 
و ســوم تیر ماه امسال هویت متهم را شناسایی و متهم را 
حین سرقت دســتگیری و از وی بیش از ۲۰ متر کابل و 
ادوات ســرقت، دو قبض سلاح سرد از نوع قمه کشف و به 
کلانتری منتقل کردند. طرهانی با بیان اینکه این فرد در 
جریــان بازجویی ها به جرم خود اعتراف کرد، گفت: اقدام 
متهم سبب وقوع تصادفات رانندگی و همچنین خاموشی 
مسیر شــده بود. این فرد پس از تشکیل پرونده و اعتراف 
به سرقت سیم و کابل برای سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی اعزام شد.

معامله ۳۰۰ میلیاردی ملک صوری 
در شرق تهران

معاون مبــارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا 
از شناسایی و دستگیری اعضای باند سندساز جعل اسناد 

ملکی در شرق تهران خبر داد.
ســرهنگ عبداله چولکی در تشــریح جزئیــات این خبر 
گفت: در پی ارجاع پرونده هایی به پلیس آگاهی مبنی بر 
سندسازی املاک، رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در 
دستورکار کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهــی تهران بزرگ قرار گرفــت.وی افزود: در تحقیقات 
تکمیلی مشخص شــد که متهمان از عدم حضور مالک و 
خالی از ســکنه بودن خانه، سوءاستفاده کرده، با جازنی، 
جعل مدارک هویتی و اســناد مالکیتی، یک نفر را تحت 
عنوان مالک به دفترخانه اسناد رسمی معرفی کرده و موفق 
به فروش ملکی در شــرق تهران بــه ارزش تقریبی ۳۰۰ 

میلیارد ریال شده اند.
به گزارش ایســنا، معاون مبارزه با جعــل و کلاهبرداری 
پلیــس آگاهی فراجا، گفــت: در ادامه با انجــام اقدامات 
فنی و پلیســی ســه نفر از متهمان اصلی دستگیر شدند 
که اعضای این باند در بازجویی های تخصصی به کار خود 
اعتراف و پس از صدور قرار قانونی مناســب تحویل زندان 
شدند.وی با بیان اینکه اقدام سریع و بررسی دقیق موضوع 
توسط پلیس آگاهی منجر شد که مجرمان به اهداف شوم 
خود نرســند، به شهروندان توصیه کرد: برای معاملات به 
بنگاه هــای املاک معتبر و دفتــر خانه های مجاز مراجعه 
کــرده و قبل از انجام هر معامله حتماً اصالت اســناد را از 

مرکزی که آن سند را صادر کرده استعلام کنید.

توران در تلاش نجات یوز ها 
سرپرســت معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: تلاش های گسترده 

برای حفاظت از یوزپلنگ های ایرانی در توران ادامه دارد.
حســن اکبری سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی و 
تنوع زیستی ســازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: 
درباره یوزپلنگ، ما دو بحث اصلی را دنبال می کنیم؛ یکی 
زیستگاه و دیگری مشــکلات موجود که در حال بررسی 
است. زیستگاه یوزپلنگ ها مشــکلات عدیده ای دارد که 
برخی از آنها بسیار پیچیده و حل نشدنی به نظر می رسند. 
دو مسئله اصلی توران دام و شتر است. ما جلساتی برگزار 
کرده ایــم و پیگیری هایی انجام داده ایــم. واقعاً یک عزم 
ملی فرادســتگاهی نیاز اســت. حتی سندی تهیه کرده و 
به شــورای عالی بردیم که به سه مصوبه تبدیل شد. این 
مصوبات خوب بودند، اما معضلات اصلی همچنان این دو 

مورد هستند.
او ادامه داد:ما تلاش کردیم تا زیســتگاه های اطراف توران 
را حفاظت کنیم. به خصوص منطقه پل ابریشم در شمال 
توران که یوزپلنگ ها بــه آن پناه می برند. با کمک بخش 
خصوصی ده نفر نیرو مســتقر شــده اند و حفاظت از این 
منطقه ادامه دارد. مشــاهدات یوز هــا و افزایش طعمه ها 
امیدوارکننده بوده است. در جنوب شرق توران نیز اقدامات 
مشابهی انجام داده ایم. اکبری تصریح کرد:برای دام و شتر، 
جلساتی با دستگاه های مختلف برگزار کرده ایم و امیدواریم 
که در میان مدت بتوانیم کاری انجام دهیم. در مورد جاده، 
۵۰ میلیــارد تومــان بودجه ای کــه وزارت راه اختصاص 
داده بود، به اســتان ابلاغ شده و در فرآیند مناقصه است. 
امیدوارم که هرچه ســریع تر فنس کشی جاده انجام شود. 
حدود ۵ کیلومتر فنس نیز با کمک سازمان های مردم نهاد 

و دوستداران محیط زیست تامین شده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، او گفت:نکته مهم 
این اســت که ما ظرفیت هایی در اســارت داریم و برنامه 
میان مدت ما ایجاد فراجمعیت ها است. یعنی محدوده هایی 
با زیستگاه های بزرگ و طعمه های طبیعی که یوزپلنگ ها 
بتوانند به شــکل طبیعــی زادآوری کنند. ما روی منطقه 
میاندشــت در خراسان شمالی حســاب باز کرده ایم و در 
توران نیز مکان یابی انجــام داده ایم. امیدواریم با حمایت 
و اعتبارات بخش خصوصی و حامیان محیط زیســت، این 

فرآیند تکثیر و فراجمعیت ها به خوبی پیش برود.

ثبت احوال

حوادث

محیط زیست
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از  رئیس پلیس راهور تهــران بزرگ، 
اجرای طرح تشــدید برخورد با تخلف 
پوشش و دســتکاری پلاک خودروها 

خبر داد.
سرهنگ ســید ابوالفضل موســوی پور، در 
خصوص طرح تشــدید برخورد با پوشــش 
پلاک در شهر تهران گفت: از روز۲۳ تیرماه 
۱۴۰۳ طرح تشــدید برخورد بــا تخلفات 
پوشش پلاک توسط همکاران بنده در پلیس 
راهور تهران بزرگ مســتقر در سطح معابر 
پایتخت، با جدیدت و حساسیت بیشتری در 
سطح معابر شهر تهران انجام می گیرد و در 
صورت رؤیت این تخلف، به جد با آن برخورد 

و اعمال قانون صورت می پذیرد.
وی اظهار داشت: پلاک هویت و شناسنامه هر 

خودرو و موتورسیکلت است و درواقع یکی از 
ارکان شناسایی وسایل نقلیه و موتورسیکلت 
می باشد که از اهمیت بالایی برخوردار است 
و حتماً خودروها و موتورسیکلت هایی که در 
سطح شهر در حال تردد هستند باید پلاک 
آنها مشخص و در دسترس باشد.موسوی پور 
بیان داشــت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
بالغ بر ۲۲۱ هزار مورد اعمال قانون فقط در 
بحث تخلفات پلاک در شــهر تهران صورت 
گرفته است که با توجه به اعمال قانون ۱۷۶ 
هزار راننده متخلف در همین بازه زمانی در 
سال گذشته، شاهد افزایش ۲۵ درصدی این 
برخورد با این تخلف در سال ۱۴۰۳ هستیم.
وی ادامه داد: در این میان، از ابتدای ســال 
جاری تا کنون نیز بیــش از ۷۱ هزار مورد 

اعمال قانون فقط در حوزه موتورســیکلت 
در سطح شــهر تهران در خصوص تخلفات 
پلاک داشته ایم که این میزان نسبت به آمار 
سال گذشته که ۴۶ هزار فقره بوده، به میزان 
۵۴ % افزایش پیدا کرده اســت. موسوی پور 
ابراز داشت: همچنین از ابتدای سال جاری 
تاکنون توســط همکاران بنــده از ۵۴۰۱۵ 
دســتگاه موتورسیکلت در سطح معابر شهر 
تهران در همان محل تخلف رفع اثر پوشش 

پلاک انجام شده است.
رئیس پلیس راهور تهــران بزرگ گفت: در 
این بازه زمانی تاکنون از ۲۴۱۲۳ دســتگاه 
خودرو در سطح معابر پایتخت نیز در همان 
محــل تخلف ضمن اعمال قانــون، رفع اثر 
پوشش پلاک انجام شده اســت.وی افزود: 

پوشــاندن و ناخوانا بودن و دستکاری پلاک 
در وسایل نقلیه ممنوع است و به هیچ وجه 
این تخلف و اقــدام توجیهی ندارد. در واقع 
برخــی از رانندگانی که اقدام بــه این کار 
می کنند حتماً با قصد قبلی بوده و به دلایلی 
خاص اقدام به پوشش پلاک می نمایند که از 
دید پلیس و دوربین های نظارتی سطح شهر 

دور نیست و قابل رؤیت و پیگیری است.
سرهنگ موسوی پور بیان داشت: از ابتدای 
این هفته طرح تشــدید برخورد با تخلفات 
پوشش پلاک در شهر تهران به صورت ویژه 
توسط تیم های پلیس راهور تهران بزرگ به 
مرحله اجرا در آمده اســت و با آن دسته از 
رانندگانی که به هر صورت اقدام به پوشاندن 
و دستکاری پلاک وسیله نقلیه خود می کنند 
ضمن اعمال قانون، برخورد قانونی لازم نیز 
صورت خواهد پذیرفــت و راننده در همان 
محل مکلف به رفع اثر از پوشش پلاکی که 

انجام داده است می باشد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، رئیس 
پلیــس راهور تهران بــزرگ افزود: وضعیت 
پلاک باید به گونه ای باشــد که شهروندان 
بتوانند به راحتی آن را یادداشت و پلیس آن 
را رؤیت کرده و از طریق دوربین های نظارتی 
سطح شهر نیز قابل دیدن است. موسوی پور 
به افزایش نرخ جریمه این تخلف که اجرایی 
شده است نیز اشاره داشت و گفت: راننده ای 
که تخلف پوشــش پلاک انجام می دهد به 
میزان ۴۰۰ هزار تومان جریمه خواهد شد. 
این جریمه قبلًا یعنی در هفته گذشــته ۶۰ 
هــزار تومان بود که راننــدگان باید بیش از 
پیش قوانین و مقــررات رانندگی را رعایت 
کنند تا با افزایش جریمه ها مواجه نشــوند. 
البته خود رانندگان باید به این موضوع توجه 
داشته باشــند که نباید مرتکب این تخلف 
شــوند و نباید نیازی باشــد که با برخورد 

پلیسی مواجه شوند.
وی در خصــوص جرم دســتکاری در ارقام 
پلاک وسیله نقلیه و مخدوشی آن نیز گفت: 
همچنیــن برابر مــاده ۷۲۰ قانون مجازات 
اسلامی مخدوشی و دستکاری در ارقام پلاک 
جرم است و پلیس ضمن توقیف وسیله نقلیه 
راننده را به مراجع قضائی معرفی خواهد کرد 
که قانونگذار شش ماه تا یکسال حبس برای 
مرتکبین ایــن جرم در نظر گرفته اســت.
موسوی پور در پایان گفت: اجرای طرح فوق 
در تمام معابر شهر تهران ادامه خواهد داشت 
و موتورسواران متخلف، ضمن اعمال قانون 
در قالب طرح موتوریار توقیف ساعتی شده 
وبا توجه به جــدول جدید جرایم رانندگی، 
به مبلغ ۴۰۰ هــزار تومان نیز اعمال قانون 

خواهند شد.

رئیس پلیــس مهاجرت و گذرنامه تهــران بزرگ از 
شهروندان خواســت که برای زیارت عتبات در ایام 
اربعین حداقل ۱۰ روز زودتر از زمان ســفر درخواست 

خود را در سامانه پلیس من ثبت کنند.
سرهنگ غلامحســین زراعت کار در تشــریح جزئیات این 
خبر، گفت: شــهروندان می توانند بــا گذرنامه بین المللی به 
ســفر اربعین بروند. خدمات مربوط به این گذرنامه در ۱۱۳ 
مرکز پلیس + ۱۰ ارائه می شــود. وی درباره دریافت گذرنامه 
زیارتــی نیز گفت:  مردم برای دریافت گذرنامه زیارتی باید به 
برنامــه کاربردی پلیس من در فضای مجــازی مراجعه و به 
سهولت درخواست خود را ثبت کنند که پس از بررسی های 
 لازم، ظــرف ۷۲ ســاعت گذرنامه زیارتی خــود را دریافت 

کنند. 
خواهشــی که از پایتخت نشینان داریم این است که دریافت 
گذرنامه زیارتی خود را به روزهای منتهی به سفر موکول نکرده 
و از همین امروز درخواســت های خود را ثبت کنند تا همه 

شــیفتگان و عاشقان اباعبدالله از این زیارت معنوی بهره مند 
شوند. به گفته وی، دو دفتر مرکزی گذرنامه در تهران داریم 
که به هر دلیلی اگر درخواست گذرنامه شهروندان با مشکل 
روبرو شــد، آنان می توانند ایرادات خود را به صورت حضوری 
برطرف کنند.زراعت کار گفت: شهروندان اگر از امروز دست به 

کار شــده و درخواست خود را ثبت کنند، دیگر شاهد تجمع 
جلوی این دو مرکز نخواهیم بود. برآورد امســال ما این است 
که از کل کشــور چهار میلیون و از شهر تهران ۵۰۰ هزار نفر 
برای زیارت اربعین به عراق سفر کنند که این عدد در تهران 

به اندازه ۱۰ ماه کاری در شرایط عادی است.
 به گزارش ایسنا، رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فرماندهی 
انتظامی تهــران بزرگ اضافه کرد: از ســوی دیگر براســاس 
درخواســت هایی کــه داریم روزها و ســاعت کاری مراکز را 
 افزایــش می دهیم تــا مدیریت بهتری در ایــن زمینه انجام

شود.
وی با بیان اینکه گذرنامه از لحظه ای که شهروند می خواهد از 
کشور خارج شود باید شش ماه اعتبار داشته باشد، گفت: افراد 
دارای گذرنامه های زیارتی که پارسال آن را گرفته اند، مشکلی 
برای حضور در مراسم اربعین ندارند. هزینه صدور گذرنامه ۶۵ 
هزار تومان و معادل یک هفتم هزینه گذرنامه بین المللی است 

و به مانند گذرنامه های عادی تا پنج سال اعتبار دارد.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ  خبر داد

تشدید برخورد با تخلف پوشش پلاک
جریمه ۴۰۰ هزار تومانی برای متخلفان

درخواست برای گذرنامه اربعین را ۱۰ روز زودتر ثبت کنید

اعتباربخشی ۲۴۵ بیمارستان تا پایان مرداد افزایش ۵ برابری حق ماندگاری پزشکان
مدیرکل مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه 
حدود یک هزار بیمارستان طی ششــمین دوره اعتباربخشی به صورت کامل 
ارزیابی می شوند؛ براساس برنامه ریزی های انجام شده، در مرحله نخست حدود 

۲۴۵ بیمارستان تا پایان مرداد ماه اعتباربخشی می شوند.
دکتر هاشم دریاباری ششمین دوره اعتباربخشی بیمارستانی از روز شنبه، ۲۶ خرداد ماه 
آغاز شده اســت، اظهار کرد: حدود یک هزار بیمارستان طی ششمین دوره اعتباربخشی 
به صورت کامل ارزیابی شــده و اعتباربخشی می شوند. براســاس برنامه ریزی های انجام 
شــده، حدود ۲۴۵ بیمارســتان در مرحله نخست ششــمین دوره اعتباربخشی ارزیابی 
می شــوند. به عبارت دیگر، اعتباربخشی حدود یک چهارم بیمارســتان ها تا پایان مرداد 
ماه انجام می شــود.  وی درباره روند اعتباربخشــی بیمارستان ها اظهار کرد: ۳۵۰ ارزیاب 
کشــوری، ماموریت انجام ششمین دوره اعتباربخشــی را برعهده دارند. تیم های ارزیابی 
به بیمارستان های کشــور می روند و یک پزشک و یک ارزیاب بالینی در هر تیم ارزیابی 
حاضر خواهند بود. »رهبری و مدیریت«، »تکریم حقوق بیمار« و »مراقبت های بالینی« 
به عنوان محورهای مدنظر ارزیابی بیمارستان ها برای ششمین دوره اعتباربخشی هستند.

دریاباری درباره فرایند اعتباربخشی بیمارستان ها با توجه به تعداد مراکز بیمارستانی کشور 
گفت: زمان اعتباربخشــی بیمارستان ها به پایان اعتباربخشی مرحله پنجم وابسته است. 
اعتباربخشی ۲۴۵ بیمارستانی که در مرحله اول ششمین دوره اعتباربخشی مورد ارزیابی 
قرار می گیرند، از خرداد تا مرداد ماه ســال جاری به پایان می رسد و به همین دلیل این 
مراکز را در اولویت قرار دادیم. مرکز نظارت و اعتباربخشــی امور درمان وزارت بهداشت 
برمبنای زمان پایان اعتباربخشــی بیمارستان ها، اعتباربخشی جدید را انجام می دهد.وی 
با بیان اینکه اعتباربخشــی بیمارســتان ها به صورت دوره ای است، خاطرنشان کرد: هر 
اعتباربخشی حدود ۲ ســال اعتبار دارد. بیمارستان ها برمبنای اعتباربخشی به ۵ دسته 
»درجه یک«، »درجه دو«، »درجه ســه«، »درجه چهار« و »غیرقابل اســتاندارد« تقسم 
می شوند. پس از انجام اعتباربخشی، بیمارستان های درجه یک برای کسب رتبه »عالی« و 
»برتر« وارد رقابتی جدید می شوند.به گزارش ایسنا، مدیرکل مرکز نظارت و اعتباربخشی 
امور درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: بیمارستان های برتر پنجمین 
دوره اعتباربخشی از نظر »عالی« و »برتر« در اواخر سال گذشته مورد ارزیابی قرارگرفتند. 
۳۰ بیمارســتان از نظر درجه کیفی عالی یا برتر بودن مــورد ارزیابی قرار گرفتند که ۸ 
بیمارستان به عنوان عالی و ۲۲ بیمارستان به عنوان برتر شناسایی شدند. بیمارستان های 
عالی و برتر برمبنای ملاک های خاص انتخاب می شــوند؛ بــه نحوی که باید امتیازهای 
بالاتری داشــته باشند. حدود ۳۰ تا ۴۰ بیمارســتان در هر دوره اعتباربخشی به عنوان 
بیمارســتان ها برتر یا عالی معرفی می شوند و بر این اساس، حدود ۳۰ بیمارستان نیز در 
دوره ششــم به عنوان بیمارستان عالی و برتر انتخاب می شوند.دریاباری همچنین با بیان 
اینکه تعداد بیمارســتان های »غیرقابل استاندارد« بسیاربسیار کم است، گفت: حدود ۶۰ 

درصد بیمارستان ها، درجه یک هستند. 

معاون درمان وزارت بهداشــت ضمن اعلام توزیع ســالانه ۱۰هزار پزشک در 
مناطق محروم طی دو ســاله، در عین حال با اشاره به راه اندازی ۱۷ هزار تخت 
بیمارستانی جدید در دولت مردمی، از برنامه ریزی وزارت بهداشت برای تکمیل 

و افتتاح ۸ هزار تخت جدید دیگر تا سال آینده خبر داد.
دکتر ســعید کریمی در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه در زمینه دسترســی و توسعه 
خدمات درمانی، در مدت کوتاه دولت شهید رئیسی، ۱۷ هزار تخت بیمارستانی در کشور 
راه اندازی شد، افزود: این تعداد تخت معادل ۱۰ درصد کل تخت های قبل و بعد از انقلاب 
و ۱۵ درصد از تخت های بخش دولتی است که در هیچ دوره ای در گذشته، نظیر نداشته 
است.وی ادامه داد: در طول این مدت ۳هزار تخت ویژه بیمارستانی نیز در دولت مردمی به 
ظرفیت کشور اضافه شد و تخت های مراقبت های ویژه اطفال در این دوره از ۵۰۰ به بیش 
از یک هزار و ۵۰ تخت رســید. همچنین عمل کاشت حلزون برای بیش از ۲هزار کودک 
به صورت رایگان انجام شد و صف انتظار کاشت حلزون شنوایی به صفر رسید.معاون وزیر 
بهداشت از توزیع سالانه ۱۰ هزار پزشک در مناطق محروم در طول دو سال گذشته خبر 
داد و گفت: سه هزار نفر از این پزشکان، متخصص هستند تا مردم دسترسی به خدمات 
پزشکی و تخصصی و فوق تخصصی داشته باشند. همچنین سقف و پلکان از سال ۹۵ در 
مراکز دولتی اعمال شده بود و بالاتر از سقف، هیچ پرداختی به پزشکان صورت نمی گرفت 
که در این دولت سقف برداشته و پلکان نیز اصلاح شد و حق مقیمی و ماندگاری پزشکان 
در مناطق محروم تا ۵ برابر افزایش یافت.کریمی تصریح کرد: یکســان شدن تعرفه بخش 
خصوصی و دولتی از سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری بود که در دولت مردمی انجام 
شــد و »K« که واحد جراحی است در بخش دولتی برای پزشکان تمام وقت و در بخش 
خصوصی ۱۰۱ هزار تومان اســت تا بیمــاران از بخش دولتی به بخش خصوصی، منتقل 
نشوند و پزشکان کمتر راغب به ترک بخش دولتی و فعالیت در بخش خصوصی باشند. 

به گزارش ایســنا، معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به اضافه شدن یک هزار و ۷۰۰ 
پزشــک تمام وقت به ظرفیت کشور در دولت مردمی، یادآور شد: در این مدت همچنین 

۲هزار و ۵۰۰ پزشک غیرتمام وقت اضافه شدند. 
در حوزه حفاظت مالی از بیماران به ویژه دهک های پایین، ۵۰ درصد از بیماران خدمات 
رایگان از مراکز دولتی و دانشــگاهی دریافت می کنند که شامل ساکنان شهرهای کمتر 
از ۲۰ هزار نفر، عشــایر، روستاییان از مســیر ارجاع با جمعیتی بالغ بر ۳۰ میلیون نفر، 
مددجویان تحت پوشــش سازمان های حمایتی از جمله بهزیســتی و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و ســه دهک اول درآمدی و ۸ میلیون کودک کمتر از ۷۰ سال است.معاون 
درمان وزارت بهداشت اعتبار راه اندازی صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج در 
سال ۱۴۰۱ را معادل ۵ هزار میلیارد تومان دانست و گفت: اعتبارات این صندوق در سال 
گذشته ۷ همت و در سال جاری ۱۲ هزار میلیارد تومان است. قبل از دولت مردمی، ۱۶ 
بیماری تحت پوشــش بود که با راه اندازی این صندوق، تعداد بیماری های تحت پوشش 

به ۱۰۷ رسیده است.



جریمه انجام حرکات نمایشی با خودرو یا موتورسیکلت در 
بازنگری انجام شده از سوی دولت و پلیس راهور افزایش 

چشمگیری داشته و به نیم میلیون تومان رسیده است.
از ۲۳ تیرمــاه و برابــر ابلاغ انجام شــده از ســوی محمد مخبر، 
سرپرست ریاســت جمهوری، مبلغ جریمه های رانندگی افزایش 
پیدا کرده است. بر این اساس در برخی از کدهای جریمه افزایش 
چشــمگیری اعمال شــده که به گفته رئیس پلیس راهور فراجا، 

هدف از آن ایجاد بازدارندگی بوده است.
در همین راســتا نیز انجام »هرگونه حرکات نمایشــی مانند دور 
زدن درجا، یا حرکت موتورسیکلت روی یک چرخ« جزو تخلفاتی 
است که با افزایش چشــمگیر در مبلغ جریمه مواجه شده است. 
برای این تخلف ســه مبلغ جریمه با توجه به محل ارتکاب تخلف 

پیش بینی شده است. 
در همین راستا نیز اگر این تخلف در کلانشهرها، مراکز استان ها، 
جاده های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی انجام شود، 
فرد متخلــف ۵۰۰ هزار تومان جریمه خواهد شــد.  ارتکاب این 
تخلف در سایر شــهرها، ۴۰۰ هزار تومان جریمه درپی دارد و در 
روستاها و راه های روستایی نیز این مبلغ ۲۵۰ هزار تومان است.  
به گزارش ایســنا، پیش از این مبلغ جریمــه برای این تخلف در 
»کلانشــهرها، مراکز اســتان ها، جاده های بین شهری و مناطق 
آزادی تجاری« ۱۵۰ هزار تومان، در »ســایر شــهرها« ۱۳۵ هزار 
تومان و در »روستاها و راه های روستایی« ۷۵ هزار تومان بود که 
در بازنگری انجام شده و از تاریخ ۲۳ تیرماه نرخ های جدید بر آن 

اعمال شده است.

مبلغ جدید جریمه حرکات نمایشی با خودرو و موتورسیکلت 


